
: ,' ' ' ZVRCjPSKA LjNiE
*

. · " Ev~ stnjktu/áhi a investčni kjndy
l '·,¶k Operační pnogwn výzkum. vývoj a ~ávánl

'Kh,
:., ... '- " '. .

jihomoravský kraj

Realizme projektu "PoIyGram - Podpora polytechnického vzdělávání, matematické a čtenářské gramotnosti v Jihomoravském kraji" s registraČním
čMem CL02.3.61*loR0/16_034bo08358, v rámci Operačního programu vý?kum, vývoj a V:děláváni - partner Č.24

Evaluace aktivity Technické mateřské školy KA 03-7

Smlouva o dílo

1. Smluvní strany

1.1. Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková organizace
Zastoupený:
Sídlo: Pražská 636/38b, 642 00 Brno - Bosonohy
lČ: 00173843
DIČ: CZ00173843
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Tel.:
E-mail:
je plátce DPH
(dále jen ,,objednatel")

1.2. Ing. jan ŠILD
Zastoupený: Ing. Janem ŠILDEM
Sídlo: Palackého tř. 10, Brno, 612 00
lČ: 65290666
DIČ:
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba pově
Tel.:
E-mail:
není plátce DPH
(dále jen ,,zhotovitel")



2. Rozsah předmětu smlouvy
2.1. Předmětem veřejné zakázky je závazek zhotovitele na svůj náklad a na své nebezpečí

dodat pro objednatele službu (předmět plnění) - realizovat evaluaci aktivity Technické
mateřské školy KA 03-7 dle zadávacích podmínek realizovaného průzkumu trhu (dále jen
Evaluace). Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny zhotoviteli za jeho plnění.

2.2. Předmět plnění podle této smlouvy je definován následovně:

Clem evaluace je na základě terénn'ho šetření provést zhodnoceni přínosu realizace
dÍ|čÍ aktivity projektu POLYGRAM nesoucí název ,,Technické mateřské školy" pro cIlovou
skupinu. Budou kontaktovány osoby, které se aktivity účastnily a na základě poskytnuté
zpětné vazby bude provedeno zhodnocení přínosů dÍ|čÍch vzdělávacích aktivit,
vytvořených metodik, poskytnutých konzultaci a mentoringu.

Na základě provedeného zhodnocení budou dále formulována doporučeni pro případné
návazné aktivity a další rozvoj technické výuky v mš.

Evaluace bude provedena na základě kvantitativního a kvalitativnIho šetřeni, bude
využito zejména dotazníkové šetřeni, rozhovory s podpořenými osobami, apod. V rámci
šetření se předpokládá osloveni zástupců všech instituci, které byly do realizace aktivity
na území kraje zapojeny (cca 40 institucí). Na základě provedených šetření pak bude
sestavena evaluační zpráva obsahujÍcÍ hodnoceni aktivity a návrhy doporučení
vyp|ývajÍcÍch z provedeného zhodnoceni.

Předpokládané zdroje informací a zdroje dat

- výsledky terénního šetření (dotazníkové šetření, rozhovory, apod.)
- Popis aktivity v projektové žádosti a přílohách žádosti (dodá objednatel)
- výstupy aktivity, zejména pak materiály ze školení, vytvořené metodiky, apod.
(dodá objednatel)

- Zprávy o realizaci aktivity, informace od osob podňejicIch se na realizaci klíčové
aktivity (dodá objednatel)

- Další relevantní dokumenty a zdroje informací

3. Terminy a místo plnění
3.1. Práce na díle budou zahájeny bezprostředně po uzavření smlouvy. Termin dokončení a

předání díla je 4. 4. 2020.

3.2. Místo plněni
Místem plnění je jihomoravský kraj.

2



4. Cena díla

Obě smluvní strany sjednaly za provedeni díla nejvýše přípustnou cenu ve výši:

Celková cena díla bez DPH 91.000,- KČ

výše dph o,- kč

Celková cena díla vC. DPH 91.000,- KČ

5. Platební podmínky

5.1. Objednatel uhradí cenu za provedení díla jednorázově po dokončeni a předání díla na
základě vystavené faktury.

5.2. Náležitosti daňových dokladů

5.2.1. Podkladem pro zaplacení splátek ceny díla je faktura - daňový doklad, který musí
obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu stanovené platnými
právními předpisy. Přňohou faktury musí být potvrzeni o předání dňčích nebo
souhrnných zprávy o realizaci projektu.

5.2.2. Faktura bude mít zejména tyto náležitosti:
- označení a číslo,
- označení smluvních stran,
- důvod fakturace, popis práce, včetně označení názvu zakázky,
- označeni bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,
- den odeslánífaktury a lhůta splatnosti,
- datum uskutečněného zdanitelného plněni,
- částka k úhradě.

5.2.3. Objednatel je povinen uhradit fakturu zhotovitele na zaplacení splátky ceny díla
nejpozději do 30 dnů ode dne nás|edujÍcÍho po dni doručení faktury. Za doručeni
faktury se považuje den předání faktury do poštovní evidence objednatele nebo
třetí den po jejím doporučeném odes|ánizhotovite|em.

5.2.4. Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud
neobsahuje požadované náležitosti, přílohy nebo obsahuje nesprávné cenové
údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti.
Zhotovitel vystaví objednateli novou fakturu se správnými údaji, popř. doplní
přílohy a dnem jejího doručeni objednateli začíná běžet nová 30denni lhůta
splatnosti.

5.2.5. peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná
Částka připsána na účet zhotovitele.

6. Majetkové sankce

6.1. Sankce za neplnění dohodnutých termínů
Pokud bude zhotovitel v prodlení 14 dnů oproti sjednanému harmonogramu plnění díla
specifikovaném v článku 3, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 KČ
za každý dalšíi započatý den prodlenI.

3



6.2. Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlenis úhradou
Pokud bude objednatel v prodlení 14 dnů s úhradou faktury proti sjednanému terminu,
je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i
započatý den prodlení.

6.3. Lhůta splatnosti sankcí
6.3.1. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do

30 pracovních dnů od dne obdrženi příslušného vyúčtování.
6.3.2. Stejná lhůta se vztahujei na úhradu úroku z prodlení.

6.4. Ostatní náležitosti vztahujÍcÍ se k sankcím
Zaplacením sankce (smluvní pokuty) není dotčen nárok objednatele na náhradu škody
způsobené mu porušením povinnosti zhotovitele, na niž se sankce vztahuje.

7. Provádění díla

7.1. Pokyny objednatele
7.1.1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje

respektovat veškeré pokyny objednatele týkajIcI se realizace předmětného díla a
upozorňujÍcÍ na možné porušováni smluvních povinnosti zhotovitele.

7.1.2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na
nevhodnou povahu pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže
zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaloženi odborné péče.

7.2. Odpovědnost zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu
Pokud činnosti zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z
titulu opomenuti, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyp|ývajicich ze zákona,
neplněním technických nebo jiných norem nebo ustanovenjvyp|ývajÍcÍch z této smlouvy,
je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné,
tak finanČně uhradit.

8. Dokončeni a předáni díla
8.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně. Dílo se považuje za řádně dokončené, je-li

vytvořené v celém rozsahu jeho zadání a ve sjednané lhůtě je předáno objednateli.
Objednatel si vyhrazuje právo převzít dňči nebo souhrnné (finální) výstupy pouze
v případě, že budou obsahovat všechny smlouvou požadované náležitosti. O předání a
převzetí dňčích (průběžných) výstupů, respektive finálního výstupu vystaví objednatel
zhotoviteli potvrzení, které je nezbytným podkladem úhrady konkrétní splátky ceny díla.

8.2. Dílo bude předáno v místě objednatele, a to 1 x vtištěné podobě. Současně bude dílo
předáno v elektronické podobě formou zasláni na email objednatele

8.3. Objednatel má právo do 10 pracovních dnů požádat o úpravu díla v případě, že dílo
neodpovídá Smlouvě. Úprava bude následně zhotovitelem provedena do 10 pracovních
dnů.

9. Změna smlouvy

9.1. jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami
oprávněnými objednatele a zhotovitele zastupovat.

4



9.2. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle
pořadového čísla příslušné změny smlouvy.

10. Odstoupení od smlouvy

10.1. Důvody opravňujÍcÍ k odstoupení od smlouvy
10.1.1. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránIcI řádnému plnění této smlouvy,

je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat
jednánízástupců oprávněných k popisu smlouvy.

10.1.2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě, že druhá
smluvní strana podstatným způsobem poruší povinnosti, k jejichž plnění se
zavázala ve smlouvě, a tato smlouva porušení přIslušné smluvní povinnosti
kvalifikuje jako porušení podstatné.

10.2. Podstatné porušení smlouvy
10.2.1. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují zejména

nedodržení dohodnutého předmětu, termínů dÍ|čÍch p|něnjdé|e než měsíce.
10.2.2.Je-li zřejmé již v průběhu plnění předmětu smlouvy, že právní, technické, finanční

či organizační změny na straně zhotovitele mohou mít podstatný vliv na plněni
smlouvy, může objednatel od smlouvy odstoupit.

10.3. Způsob odstoupeniod smlouvy
Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednáni ze smlouvy
vyp|ývajÍcÍch, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením
terminu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod,
pro který strana od smlouvy odstupuje, a citace toho bodu smlouvy, který ji k
takovému kroku opravňuje.

10.4. Den účinnosti odstoupení
Odstoupeni od smlouvy nastává dnem následujIchn po dni, ve kterém bylo písemné
oznámeni o odstoupeniod této smlouvy doručeno druhé straně.

10.5. Důsledky odstoupeni od smlouvy
Odstoupením od smlouvy nejsou dotČena ustanoveni týkajIcI se
úroků z prodlení a ustanovení týkajIcI se těch práv a povinností,
vyplývá, že mají trvat i po odstoupení (např. povinnost poskytnout
plnění poskytnutá před úČinností odstoupení).

smluvních pokut,
z jejichž povahy

peněžitá plnění za

11. Ostatní ujednání
11.1. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele se smluvní strany dohodly, že

zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním smlouvy v rozsahu a za podmínek
vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních předpisů ('ejména zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).

11.2. Ve věcech smlouvou výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména občanským zákoníkem.

11.3. jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi
smluvními stranami, bude rozhodnut ktomu věcně příslušným soudem, přičemž
soudem místně příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran soud
určený podle sídla objednatele.

11.4. Zhotovitel se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly
projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů

5



souvisejÍcÍch s plněním této zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich
archivaci (zákon Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon
Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), nejméně však
do konce roku 2033 a po tuto dobu doklady souvisejici s plněním této zakázky
archivovat. Zhotovitel bere na vědomi, že obdobnou povinností je povinen smluvně
zavázat také své subdodavatele.

11.5. Smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouva nabývá úČinnosti uveřejněním
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Smlouvu v registru smluv zveřejní objednatel.

11.6. Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské
odpovědnosti a základnňidská práva.

11.7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží po
jejich podpisu jedno vyhotoveni.

11.8. Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzuji, že obsahu smlouvy porozuměly, že
smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně
podepisují.

V 'l'. 2V Brne dne '
Ĺ , ' , , ,V Brně dne

Za Střední školu stavebních řemesel
Brno-Bosonohy, příspěvkovou organizaci

6


